
 

 
HOTARAREA Nr. 58 

din 08.06.2018 
privind aprobarea acordării voucherelor de vacanță personalului din statul de functii al 

aparatului de specialitate al primarului comunei Pojorîta,judetul Suceava și a 
Regulamentului intern pentru acordarea voucherelor de vacanță 

 
 

Consiliul local al comunei Pojorîta, județul Suceava ; 
 
         Având în vedere :  
 
   - Expunerea de motive prezentată de domnul Ioan Bogdan Codreanu – primarul comunei 
Pojorîta, înregistrată cu nr.3018 din 18.05.2018 ; 
    - Raportul întocmit de șeful biroului financiar contabil , inregistrat cu nr.3042 din 18.05.2018 ; 
    - Prevederile Ordonanței de Urgență nr. 8/2009 privind acordarea voucherelor de vacanță, cu 
modificarile si completarile ulterioare; 
     -Prevederile art. 3 și art.5 din Hotararea Guvernului nr. 215/.2009 pentru aprobarea Normelor 
metodologice privind acordarea tichetelor de vacanta, cu modificarile si completarile ulterioare ; 
     -Prevederile Legii-cadru nr. 153/28.06.2017 privind salarizarea personalului platit din fondurile 
publice, cu modificarile si completarile ulterioare ; 
    - Hotărârea Consiliului Local al comunei Pojorîta nr. 2 din 02.02.2018 privind aprobarea 
bugetului de venituri și cheltuieli pentru anul 2018; 
      -Raportul Comisiei nr.1 pentru programe de dezvoltare economico-sociala, buget, finante, 
administrarea domeniului public si privat al comunei, agricultura, gospodarire comunala, protectia 
mediului si turism,înregistrat la nr. 3426/07.06.2018. 
     - Raportul Comisiei nr.2 pentru invatamant, sanatate si familie, munca si protectie sociala, 
activitati social culturale, culte, protectie copii, înregistrat la nr.3427/07.06.2018 
     -  Raportul Comisiei nr.3 pentru administratie publica locala, juridica si de disciplina, apararea 
ordinii si linistii publice, a drepturilor cetatenilor, înregistrat la nr. 3428/07.06.2018 ; 

In temeiul art.36 alin.(6) lit.a) pct.2, art.45 alin.(1) si art.115 alin.(1) lit.b) din Legea nr. 
215/2001 a administratiei publice locale, republicata,cu modificarile si completarile ulterioare , 

 
 HOTARASTE  :  
 

       Art.1. Se aproba acordarea voucherelor de vacantă personalului din statul de functii al 
aparatului de specialitate al primarului comunei Pojorîta, judetul Suceava la data adoptarii 
prezentei hotarari. 
       Art.2 Se aproba Regulamentul intern pentru acordarea voucherelor de vacanță potrivit 
anexei care face parte integranta din prezenta hotarare. 



       Art.3 Primarul comunei Pojorîta si Biroul contabilitate, taxe si impozite din cadrul aparatului 
de specialitate al primarului vor aduce la indeplinire prevederile prezentei hotarari . 
 
 
PRESEDINTE DE SEDINTA,                                                                     CONTRASEMNEAZA,   
          Petru BURDUHOSU                                                                    SECRETARUL COMUNEI 
 


